
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

Conselho do Campus 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 041, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 

O Presidente do Conselho do Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, considerando o que foi deliberado na reunião ordinária deste Conselho 
realizada em 13/10/2022, e os autos do processo nº 23360.000872/2022-06, RESOLVE: 

 
Art. 1º  Retificar o calendário acadêmico 2022 do Campus Bento Gonçalves do IFRS, no 

que se refere aos dias 22 e 29/10, que ficam da seguinte forma: 
 
Dia 22/10 – Registro de Segunda-feira – Atividade Aniversário do Campus / Reunião 
de pais / Entrega de boletins (cursos integrados) e Atividades letivas não presenciais 
(cursos subsequentes e superiores) 
 
Dia 29/10 – Registro de Terça-feira – Atividades letivas não presenciais (cursos 
integrados, subsequentes e superiores) 
 
 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
 
 
 

RODRIGO OTÁVIO CÂMARA MONTEIRO 
Presidente do Conselho do Campus 

 
 
 


		2022-10-18T10:34:59-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro




